
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

11.08.2023                                                                                                        № 1956 

 

О временном прекращении движения 

транспортных средств с 02.09.2023 по 

31.10.2023 на магистральной дороге по 

улице Советской в районе домов № 51  

и № 48 в городе Петропавловске-

Камчатском 

 

 

В целях обеспечения безопасности дорожного движения при проведении 

работ по объекту «Закольцовка тепловых сетей ТЭЦ-1 и ТЭЦ-2. Участок  

от УТ-22 до УТ-1», руководствуясь частью 4 статьи 6 Федерального закона  

от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Прекратить движение транспортных средств на магистральной дороге 

по улице Советской в районе домов № 51 и № 48 в городе Петропавловске-

Камчатском на период с 02.09.2023 по 31.10.2023. 

 2. ПАО «Камчатскэнерго» обеспечить комплекс технических 

мероприятий в соответствии с проектом организации дорожного движения на 

период введения временных ограничений на магистральной дороге по улице 

Советская, согласованным с УГИБДД УМВД России по Камчатскому краю, с 

учетом организации двустороннего движения транспортных средств по улице 

Ленинская по схеме организации движения на период прекращения движения 

транспортных средств по ул. Советской (далее – схема организации движения) 

согласно приложению. 

3. Муниципальному казенному учреждению «Служба автомобильных 

дорог Петропавловск-Камчатского городского округа» при выдаче  

ПАО «Камчатскэнерго» технических условий на выполнение строительно-

монтажных работ по устройству подземного перехода тепловой сети через 

магистральную дорогу по улице Советская в районе домов № 51 и № 48 

предусмотреть установку дорожных знаков, ограничивающих движение 

транспортных средств в районе прекращения движения транспортных средств в 

соответствии с пунктом 1 настоящего постановления, а также организацию 

двустороннего движения по улице Ленинская по схеме организации движения. 

4. Управлению дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа: 

4.1 организовать работу городского пассажирского транспорта  

по схеме организации движения; 

4.2 при необходимости внести соответствующие изменения в расписания 

движения автобусов; 

4.3 оборудовать соответствующими указателями автобусы, работающие 



по схеме организации движения; 

4.4 информацию о схеме организации движения довести до сведения 

руководителей предприятий-перевозчиков и лиц, участвующих в организации 

пассажирских перевозок. 

5. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 

и Павла», разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» и информировать жителей Петропавловск-Камчатского городского 

округа через иные средства массовой информации о временном прекращении 

движения транспортных средств. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Руководителя Управления дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа К.В. Брызгин 



Приложение  

к постановлению администрации  

Петропавловск-Камчатского  

городского округа  

от 11.08.2023 № 1956 

 

Схема организации движения на период прекращения движения транспортных средств по ул. Советской 

 

 


	1956 11.08.2023
	1956 11.08.2023 Приложение к постановлению

